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Plaza Juárez, número 1, Colonia Centro, 

C. P. 52060 
Xonacatlán, México. 

Martes 24 de febrero de 2023 

 
         SUMARIO 

  “2023. Año del Septuagésimo Aniversario del Reconocimiento del Derecho al Voto de las Mujeres en México”. 

Sección Primera 

[…] con fundamento en el artículo 125 de la Constitución Política del Estado Libre y Soberano de México; 27, 29 y 
31 de la Ley Orgánica Municipal del Estado de México, y para dar cumplimiento al artículo 47 de la Ley de 
Fiscalización Superior del Estado de México, se aprueba por unanimidad de votos de los integrantes del cabildo 
“EL PRESUPUESTO DE INGRESOS Y EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023”, POR UN MONTO DE 
$212,452,363.02 (Doscientos doce millones cuatrocientos cincuenta y dos mil trescientos sesenta y tres pesos 

02/100), […]. 

En términos de lo establecido en el artículo 30 párrafo segundo de la Ley Orgánica Municipal del Estado de México 
y en  observancia al punto resolutivo IV, de la Décima Novena Sesión Extraordinaria de Cabildo, del veinticuatro 
de febrero del dos mil veintitrés, mediante el cual el Ayuntamiento de Xonacatlán, Estado de México, […] con 
fundamento en el artículo 125 de la Constitución Política del Estado Libre y Soberano de México; 27, 29 y 31 de la 
Ley Orgánica Municipal del Estado de México, y para dar cumplimiento al artículo 47 de la Ley de Fiscalización 
Superior del Estado de México, se aprueba por unanimidad de votos de los integrantes del cabildo “EL 
PRESUPUESTO DE INGRESOS Y EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023”, POR UN MONTO DE 
$212,452,363.02 (Doscientos doce millones cuatrocientos cincuenta y dos mil trescientos sesenta y tres pesos 

02/100), […]. 

 

Xonacatlán, Estado de México, martes veintiuno de febrero de dos mil veintitrés, reunidos en el Salón de Cabildos 
recinto oficial, los ciudadanos: integrantes del ayuntamiento 2022-2024: Alfredo González González, Presidente 
Municipal; Cynthia García Carbajal, Síndica Municipal, Alfonso Reyes Arista, Primer Regidor; Rommy Vega Cruz, 
Segunda Regidora; Antonio Tapia Acevez, Tercer Regidor; Estefanía Almeida Zarate, Cuarta Regidora; Camilo 
Gutiérrez Esquivel, Quinto Regidor; Gustavo González Quintana, Sexto Regidor y Jorge Martínez Corona, 
Séptimo Regidor; en el punto IV de la Décima Novena Sesión Extraordinaria de Cabildo tienen a bien emitir el 
acuerdo mediante el cual se aprueba por unanimidad de votos “EL PRESUPUESTO DE INGRESOS Y 
EGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023”, POR UN MONTO DE $212,452,363.02 (Doscientos doce millones 
cuatrocientos cincuenta y dos mil trescientos sesenta y tres pesos 02/100), EL CUAL QUEDA EN LOS SIGUIENTES 
TÉRMINOS: 
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ANEXO 1 
 

 

CARATULA DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS 
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TOTAL 48,700,160.09                                         

FORTAMUNDF 2023

50,000.00                                                                 

50,000.00                                                                 

2,600,000.00                                                             

SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA

ADEFAS (POR EL EJERCICIO INMEDIATO

ANTERIOR)

1,800,000.00                                                             

5,750,000.00                                                             

2,889,114.84                                                             

1,150,000.00                                                             

1,000,000.00                                                             

600,000.00                                                                

1,400,000.00                                                             

850,000.00                                                                

MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS

MÉDICOS

SERVICIOS DE LAVANDERÍA, LIMPIEZA E HIGIENE

12,161,045.25                                                           

8,350,000.00                                                             

190,000.00                                                                

500,000.00                                                                

6,600,000.00                                                             

660,000.00                                                                

2,000,000.00                                                             

100,000.00                                                                

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MÁQUINARIA 

OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS

ESTUDIOS Y ANÁLISIS CLÍNICOS 

VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE

REDES DE TELE Y RADIO COMUNICACIÓN

MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS

PRENDAS DE PROTECCIÓN

PAGO DE ALUMBRADO PÚBLICO

SERVICIO DE CLORACIÓN DE AGUA

ARRENDAMIENTO DE VEHICULOS (TRANSPORTE

DE BASURA)

SEGUROS Y FIANZAS

REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE VEHÍCULOS

CONCEPTO MONTO

NÓMINA DE SEGURIDAD PUBLICA Y PROTECCIÓN

CIVIL

COMBUSTIBLES LUBLICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO Y UNIFORMES
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TOTAL 28,878,300.00                                         

BIENES INFORMATICOS 100,000.00                                                                

ENSERES DE OFICINA 277,566.00                                                                

FISMDF 2023

CONCEPTO MONTO

OBRA PUBLICA 28,400,734.00                                                           

MUEBLES Y ENSERES 100,000.00                                                                

TOTAL 11,075,450.33                                         

FEFOM 2023

CONCEPTO MONTO

OBRA PÚBLICA 11,075,450.33                                                           
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TOTAL 890,817.00                                              

EXAMENES DE CONTROL DE CONFIANZA Y

CAPACITACIÓN
422,620.00                                                                

VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

(MOTOCICLETAS)
360,988.00                                                                

FASP 2023

CONCEPTO MONTO
PRENDAS DE PROTECCIÓN PARA SEGURIDAD

PÚBLICA
107,209.00                                                                
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